
07.03.15. DR16/07.03.15.06. 2014/D112

DEC141468INSHS

Décision portant renouvellement, changement d’adresse et nomination du directeur  de 
l’unité de service et de recherche n°3140 intitulée « Institut français d’études sur l’Asie 
centrale » (IFEAC)

LE PRESIDENT,

Vu le  décret  n°  82-993  du  24  novembre  1982  modifié  portant  organisation  et  
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 27 février 2014 portant nomination de M. Alain Fuchs aux fonctions de  
président du CNRS ;

Vu la  décision DEC920520SOSI du 24 juillet  1992 modifiée portant  organisation et 
fonctionnement des structures opérationnelles de recherche ;

Vu la décision DEC920368SOSI du 28 octobre 1992 modifiée relative à la constitution,  
la composition, la compétence et au fonctionnement des conseils de laboratoire des 
structures opérationnelles de recherche et de service ;

Vu l’accord cadre entre le ministère des affaires étrangères et le CNRS définissant des 
unités mixtes instituts français à l’étranger (UMIFRE) du 7 février 2012 ;

Vu l’accord du ministère des affaires étrangères ; 

Vu les avis émis par les instances compétentes du comité national de la recherche 
scientifique ;

Sur proposition du directeur scientifique de l’InSHS ;

DECIDE :

Article 1er  – Renouvellement
L’unité de service et  de recherche (USR) intitulée  « Institut  français  d’études sur l’Asie 
centrale » (IFEAC), n°3140 est renouvelée à compter du 1er février 2013.

Institut : InSHS
Délégation : Paris Michel-Ange
Sections : 38, 32 et 40.

Article 2 – Locaux
L’unité dispose de locaux sis :
Panfilova 153
720040 Bichkek, Kirghizstan

Article 3 – Nomination 
A compter de cette même date,  Monsieur Olivier Ferrando,  chercheur  du MAE,  est 
nommé directeur de l'USR n°3140.

Article 4 – Publication
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS

Fait à Paris, le 18 juin 2014

Le président



Alain Fuchs


